
Forslag 1: Videreføre driften av bassenget i Talvik. 
Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 
 
Alta Arbeiderparti fremmer saken om videreføring av bassengdrift i Talvik til ny 
behandling til kommunestyret der vi ber administrasjonen utrede saken og fremme 
tiltak og løsninger for at kommunestyret kan vedta videreføring av driften. 
Utredningen må vise konkrete kostnader til drift og vedlikehold. Samt konsekvenser i 
forhold til svømmetilbudet til skolen, transportkostnader og tap av undervisningstid 
ved nedlegging. I tillegg må administrasjonen se til andre sparetiltak knyttet til driften. 
Vi forslår å kutte det kommunale tilbudet på ettermiddagstid å la lag og foreninger 
sertifisere livreddere/badevakter som tilbyr svømmetilbud på dugnad på 
ettermiddagstid/helgene. Bare på dette konkrete forslaget vil det være en besparelse 
på lønnskostnader. 
 
Vedtak: Intensjonen støttes, og forslaget oversendes kommunestyregruppe for 
videre behandling 
 

 
 
Forslag 2: Gangvei fra E6 til oppvekstsenter 
Forslagstiller: Styret i Talvik Arbeiderlag 
 
Forslag: 
Arbeiderpartiet må følge opp tidligere vedtak om oppstart av gangvei. 
 
Vedtak: Intensjonen støttes og oversendes kommunestyregruppa for videre 
behandling 
 

 
 
Forslag 3: Uttalelse fra årsmøtet i Alta Arbeiderparti: 
Registerings- og forskningsprosjekt om Finnmarks krigshistorie 
 
Årsmøtet i Alta Arbeiderparti ønsker å fremme betydningen av å etablere et dedikert 
registrerings- og forskningsprosjekt som fokuserer på Finnmarks krigshistorie under 
andre verdenskrig. Vi anerkjenner den viktige innsatsen som finnmarkingene bidro 
med under krigsårene, og vi ser et behov for å dokumentere og forstå disse 
historiske hendelsene bedre. 
 
Forskningsfokus 
Vi foreslår at forskningsprosjektet skal inkludere følgende områder: 
Finnmarkingenes krigsinnsats: Dokumentasjon av innsatsen til Alta bataljonen på 
Narvikfronten, partisanenes arbeid, og befolkningens motstands- og 



etterretningsinnsats. 
 
Historiske relasjoner til Russland og Sovjet: Utforskning av de historiske relasjonene 
mellom Finnmark og Russland/Sovjetunionen, inkludert innbyggernes opplevelser og 
erfaringer med disse relasjonene. 
Samisk og kvensk deltakelse: Undersøkelse av hvordan den samiske og kvenske 
befolkningen deltok i krigsinnsatsen på ulike måter. 
Konsekvenser i dagens sikkerhetspolitiske situasjon: Analyse av hvordan historiske 
relasjoner til Russland/Sovjet påvirker dagens sikkerhetspolitiske og geopolitiske 
situasjon. 
 
Oppfordring til Samarbeid 
Årsmøtet i Alta Arbeiderparti oppfordrer alle politiske partier på fylkestinget og 
Sametinget, samt kommunene i Finnmark og lokale lag og foreninger, til å støtte 
dette initiativet. Vi mener at et slikt prosjekt vil kreve både regional og statlig 
finansiering for å kunne gjennomføres på en grundig og omfattende måte. 
Vi tror at en dypere forståelse av Finnmarks krigshistorie vil bidra til å styrke vår 
kollektive hukommelse og gi verdifull innsikt i hvordan historiske relasjoner kan 
påvirke vår nåtid og fremtid. Vi ser frem til et bredt samarbeid for å realisere dette 
viktige prosjektet. 
 
Vedtak: Støttes og oversendes Finnmark Arbeiderpartis fylkestingsgruppe 
 

 
 
Forslag 4: Uttalelse fra årsmøtet i Alta Arbeiderparti: 
Forslagsstillere: Kristian E. Johnsen og Thorbjørn Jungård 
 
Kvenenes status som urfolk i Norge 
 
Årsmøtet i Alta arbeiderparti viser til at det i Sannhets- og forsoningskommisjonens 
rapport slås fast at det var en betydelig kvensk bosetting i Norge da grensene 
mellom Danmark/Norge og Sverige/Finland ble fastsatt i 1751. I Alta kommune 
utgjorde kvenene i 1751 ca. 50 % av befolkningen i den indre delen av Altafjorden. 
Tilsvarende kvensk bosetting var det i 1751 også i flere av de andre store fjordene i 
Nord-Troms og Finnmark. Alta arbeiderparti anser det nå som påkrevet at også 
kvenene får status som urfolk i Norge og at kvener, i likhet med samer, tas inn i 
grunnlovens § 108. 
 
Alta arbeiderparti anser det som en stor urett mot den kvenske befolkninga i Norge 
og i Sverige dersom disse ikke har samme status som den samiske befolkningen i 
de to landene. Kvener og samer på Nordkalotten har i de siste tusenårene levd side 
om side i de nordre delene av Sverige, Finland og Norge og de har begge i følge 
nyere forskning utviklet seg fra den jakt- og fangstbefolkninga som har bodd i 



Skandinavia etter siste istid. 
 
Både den samiske og den kvenske befolkninga i Norge ble på slutten av 1800-tallet 
og begynnelsen av 1900-tallet, som beskrevet av Sannhets- og 
forsoningskommisjonen, utsatt for en har fornorskningspolitikk som Det Norske 
Storting nå har beklaget. Den eneste akseptable og rettferdige forsoningstiltaket, 
som kan rette opp noe av den skaden som kvenene har vært utsatt for, er at også 
kvenene blir definert som urfolk i Norge. 
 
Alta arbeiderparti oppfordrer de politiske partiene i Finnmark og Troms, partiene i 
Sametinget, Fylkestingene i Troms og Finnmark, Sametinget, Norske kveners 
forbund, Norske Samers Riksforbund og kommunene i Troms og Finnmark snarest 
fremmer et forslag overfor Regjeringen og Det norske Storting om at kvener snarest 
mulig blir inntatt i grunnlovens § 108. 
 
Vedtak: Saken oversendes styret for videre oppfølging, styret skal arrangere et 
medlemsmøte med dette som tema 
 

 
 
Forslag 5: Uttalelse fra årsmøtet i Alta Arbeiderparti: 
Forslagsstillere: Kristian E. Johnsen, Kåre Simensen, og Thorbjørn Jungård 
 
Støtte til Jonas Gahr Støre som partileder og statsminister 
 
Årsmøtet i Alta arbeiderparti har drøftet den politiske situasjonen nasjonalt og 
internasjonalt. Årsmøtet er bekymret for mange av de store utfordringene som vi står 
overfor nasjonalt og internasjonalt både som følge av krigen i Ukraina og situasjonen 
i Midtøsten, men også som følge av en urovekkende oppslutning om populistisk 
politikk i flere land i Europa og i USA. Årsmøte i Alta arbeiderparti frykter at økt 
innflytelse fra populistiske og høyreekstreme tenkemåter og løsninger blant annet vil 
true innarbeidede velferdsordninger, arbeidet for grønn omstilling, fagforeninger, 
internasjonalt solidaritetsarbeid, internasjonale regler for konfliktløsning mellom 
nasjoner og rettigheter til ulike minoriteter. 
 
Årsmøtet i Alta arbeiderparti har med bekymring registrert at stadig større andel av 
rikdommen både nasjonalt og internasjonalt konsentreres på færre hender og at 
mange av de rikeste i stadig større grad bruker sin rikdom til å støtte politiske partier 
som arbeider for skattelette for de rikeste, nedbygging av offentlige virksomhet og 
almene velferdsordninger og grønn omstilling. Årsmøtet har også registrert at mange 
av de rikeste også har begynt å blande seg inn i hvem som bør velges politiske 
ledere. 
 
Årsmøtet i Alta arbeiderparti har også konstatert at flere av landets rikeste har uttrykt 



misnøye med Arbeiderpartiet og vår partileder Jonas Gahr Støre fordi Arbeiderpartiet 
har forsvart formuesskatt og medvirket til innføringen av grunnrente for 
 
oppdrettsnæringa. Årsmøtet er svært tilfreds med den måten dagens regjering og 
ledelsen i Arbeiderpartiet generelt og Jonas Gahr Støre spesielt har møtt de 
utfordringene som Norge har hatt i de siste fire årene. Årsmøtet vil overfor 
valgkomiteen i Arbeiderpartiet og landsmøtet på det sterkeste gi sin støtte til at 
Jonas Gahr Støre blir gjenvalgt som partileder og partiets statsministerkandidat. Det 
faktum at Stein Erik Hagen og Aksjonen borgerlig valgseier bruker millioner for å få 
en annen regjering og en annen statsminister, gjør oss bare tryggere på at dagens 
partiledelse er den riktige. 
 
Vedtak: Støttes 
 

 
 
Forslag 7: Støtte til førerkort for yrkesfagselever 
Forslagsstiller: Alta AUF 
 
I Norge sier man at utdanning fra 1.-13. klasse er gratis. Slikt er det ikke for 
yrkesfagselever.Mange yrkesfaglige utdanninger krever mobilitet for å få jobb etter 
endt utdanning, enten det er innen bygg- og anleggsfag, helse- og oppvekstfag, eller 
mekaniske fag. Lærlinger er stort sett avhengig av bil i arbeid eller for å komme seg 
til arbeidsplassen. Førerkort klasse B koster ca 20 000kr, og er ofte en økonomisk 
byrde for en lærling med lav lønn. AUF i Finnmark mener vi må utdanne flere 
yrkesfagsarbeidere i Norge, og ved at staten sponser billappen for yrkesfagselever 
etter endt skoleløp vil man fjerne økonomiske forskjeller og gjøre yrkesfagslinjer mer 
attraktive. For å sikre at alle yrkesfagelever har like muligheter til å komme seg ut i 
arbeid, bør det innføres en nasjonal ordning der de som fullfører yrkesfaglig 
utdanning får sponset førerkort klasse B. For å kvalifisere må eleven ha fullført og 
bestått sitt yrkesfaglige utdanningsløp, enten som lærling eller gjennom skoleløp. 
 
Alta Arbeiderparti vil: 

● at yrkesfagselever skal få sponset førerkort klasse B etter endt skoleløp 
● at det skal vurderes om ordningen kan inkludere støtte til klasse BE for 

yrkesgrupper der dette er relevant. 
 
Vedtak: Støttes, med tillegg: yrkesfagselever som har spesifikke merkostnader 
knyttet til kvalifikasjonskrav skal få dette dekket som en del av utdanningen. 
Saken oversendes Finnmark Arbeiderpartis fylkestingesgruppe 
 

 
 
Forslag 8: Flere og bedre kommunale boliger 



Forslagsstiller: Alta AUF 
 
Det er stort etterslep på vedlikehold av kommunale boliger. Standarden er lav, og 
mange av de mest sårbare i samfunnet lever i uverdige forhold. Det å leve i uverdige 
forhold gjør det tyngre for folk å stable seg på bena og leve verdige liv. Etter 
eksempel burde vi bygge kommunale boliger på helt annet hvis en i dag. De burde 
være ordentlig hus og hjem som alle andre hus og hjem, de burde være tilgjengelig 
og det burde være overskudd slik at man alltid kan hjelpe de som har 
det tungt. Samtidig vil de som permanent bor i kommunale boliger få bedre og mer 
verdige liv. 
 
Alta Arbeiderparti vil: 

● Bygge flere kommunale boliger 
● Stille nasjonale krav til høy standard på kommunale boliger 
● Sørge for at alle som bor i kommunale boliger lever i verdige forhold 
● Sørge for at kommunene får nødvendige midler til å huse de som har det 

tyngst 
 
Støttes: Intensjonen støttes, oversendes styret for videre oppfølging 
 

 
 
Forslag 9: Et rettferdig og reformert NAV 
Forslagsstiller: Alta AUF 
 
NAV er en grunnpilar i den norske velferdsstaten og skal sikre trygghet og støtte til 
alle som trenger det. Likevel ser man at mange møter et system som oppleves 
byråkratisk, lite tilgjengelig og unødvendig komplisert. Det gjør at mange opplever 
NAV som utilgjengelig og kan føre til at mennesker faller utenfor i stedet for å få den 
hjelpen de trenger. Lange saksbehandlingstider, uklare regler og et rigid system gjør 
det vanskelig for folk å navigere i en allerede utfordrende situasjon. Særlig ser vi at 
personer som kan jobbe delvis, men ikke fullt, ikke får den fleksibiliteten og støtten 
de trenger for å kunne bidra i arbeidslivet etter evne. Dette er ikke bare en belastning 
for enkeltindividene, men også for samfunnet som helhet. 
Alta Ap mener at NAV må bli en mer tilgjengelig og brukervennlig institusjon som 
setter menneskene i sentrum. NAV må gjennomgå en omfattende reform som sikrer 
en mer effektiv og rettferdig behandling av brukere. Saksgang og klageprosesser må 
forenkles, slik at folk får raskere svar og bedre oppfølging. Systemet må også bli mer 
fleksibelt for personer som kan jobbe delvis, slik at de ikke tvinges ut av arbeidslivet 
unødvendig. Samtidig må unødvendig byråkrati reduseres, og digitaliseringen av 
NAVs tjenester må ikke gå på bekostning av personlig service og tilgjengelighet. 
NAV må få økte ressurser og kompetanse for å sikre raskere saksbehandling og 
bedre forståelse for brukernes situasjon. 
Oppfølgingen av den enkelte må bli mer individuell, slik at NAV fungerer som en 



aktiv støttespiller i stedet for en motstander. Det er også viktig å styrke økonomiske 
støtteordninger for dem som ikke kan jobbe, slik at ingen står uten nødvendige 
midler til livsopphold. Velferdsstaten skal være til for folk, og NAV må fungere som et 
hjelpemiddel – ikke som en hindring. 
 
Alta Arbeiderparti vil: 

● Ha en grundig gjennomgang av NAV for å sikre at det fungerer etter 
hensikten. 

● Forenkle saksgang og klageprosesser i NAV 
● Sikre at NAV fortsatt er garantisten for velferd 
● Forbedre ordninger for dem som kan jobbe delvis, slik at systemet blir mer 

fleksibelt og inkluderende. 
● Øke kompetansen og ressursene i NAV for å sikre raskere saksbehandling og 

bedre oppfølging. 
 
Vedtak: Støttes, og oversendes arbeids- og inkluderingsministeren, samt 
Finnmark Arbeiderparti 
 

 
 
Forslag 10: Nei til Foretaksmodellen 
Forslagsstiller: Alta AUF 
 
Vi har i de siste årene sett at helseforetaksmodellen ikke funker. Man kan ikke se på 
syke mennesker som utgiftsposter. Når helsesystemet er “drevet” av penger ser man 
ikke helheten i hvor mye vi sparer samfunnet for. Det er både humant og best for 
landets økonomi at leger og administrasjon kan tenke mer på å gjøre så mange frisk 
som mulig enn om sykehuset har økonomi til det. I tillegg går det for mye tid og 
ressurser til admin. Et offentlig helsevesen med mer politisk kontroll er essensielt for 
at helsesystemet skal fungere, og for at pengene havner dit de skal. En god helse er 
en rett, ikke en utgift. 
 
Alta Arbeiderparti vil: 

● Si nei til foretaksmodellen 
● Utforske andre helsemodeller 

 
Vedtak: Støttes og oversendes helse- og omsrogsministeren 
 

 
Forslag 11: Uttalelse fra årsmøtet i Alta Arbeiderparti: 
Forslagsstiller: Styret i Alta Arbeierparti 
 
Regulering av nytt boligfelt for rimelige boliger til førstegangskjøpere 
Alta Arbeiderparti ønsker å adressere det økende behovet for rimelige boliger i vår 



kommune, spesielt for førstegangskjøpere som ofte møter store økonomiske 
utfordringer i dagens boligmarked. Vi ber derfor Alta kommune om å benytte plan- og 
bygningslovens bestemmelser for å regulere et nytt boligfelt med en klar målsetting: 
Boligene, inkludert tomt, skal ikke koste mer enn 4 millioner kroner. 
 
Forslag til tiltak: 

● Reguleringsplan: Vi foreslår at kommunen utarbeider en reguleringsplan som 
setter klare rammer for utnyttelsesgrad, byggehøyder, og estetiske krav, med 
fokus på kostnadseffektivitet og kvalitet. 

● Samarbeid med Ferdighusleverandør: For å sikre at boligene kan leveres 
nøkkelferdige til en pris på maksimalt 3 millioner kroner, vurderer vi det som 
hensiktsmessig å inngå en avtale med en ferdighusleverandør. Dette kan 
bidra til å redusere kostnader gjennom standardisering og stordriftsfordeler. 
Forbehold for Førstegangskjøpere: Boligene skal forbeholdes 
førstegangskjøpere for å sikre at de som trenger det mest, får muligheten til å 
etablere seg i egen bolig. 

● Samarbeid med FEFO: Vi ber kommunen om å invitere 
Finnmarkseiendommen (FEFO) til å inngå en tilsvarende avtale for dette 
prosjektet som den de har gjort på Skillemo industripark. Et slikt samarbeid 
kan bidra til å sikre tilgang til nødvendige arealer og støtte prosjektets 
økonomiske rammer. 

 
Vurdering av samarbeid med ferdighusleverandør: 
Å inngå en avtale med en ferdighusleverandør kan være en effektiv måte å holde 
kostnadene nede på. Ferdighusleverandører kan tilby standardiserte løsninger som 
reduserer byggetiden og materialkostnadene. Dette kan også sikre en jevn kvalitet 
på boligene. Det er imidlertid viktig at kommunen gjennomfører en grundig 
anbudsprosess for å sikre at avtalen gir best mulig verdi for pengene, og at 
leverandøren kan oppfylle kravene til kvalitet og pris. 
Vi oppfordrer Alta kommune til å ta initiativ til dette prosjektet og ser frem til et 
konstruktivt samarbeid for å realisere rimelige boliger for våre innbyggere. 
 
Vedtak: Støttes 
 

 
 
 
Sak 12: Uttalelse fra årsmøtet i Alta Arbeiderparti: 
Forslagsstiller: Ronny Wilhelmsen 
 
Melkøya og kraftbalansen i nord – en løsning er CCS 
Alta Arbeiderparti mener at løsningen med elektrifisering av Melkøya må ivareta 
både det grønne skiftet og samfunnsinteressene i Nord-Norge. Vi mener at 
elektrifiseringen av Melkøya med strøm fra land må stoppes, da dette vil forverre 



kraftbalansen i Nord-Norge og hindre videre industriutvikling. Over 80% av 
befolkningen i Alta og over 70% i Finnmark sier nei til denne løsningen, noe som 
viser en bred lokal motstand. Vi foreslår også at Arbeiderpartiet aktivt jobber for en 
løsning der gassturbiner med CO2 fangst (CCS) benyttes som en bærekraftig 
teknologi for å redusere utslipp. 
 
Forslag til vedtak: 
Alta Arbeiderparti mener at elektrifiseringen av Melkøya med strøm fra land må 
stoppes. Alta Arbeiderparti ber videre Arbeiderpartiet om å arbeide for en løsning der 
gasskraftverk med CO2-fangst og lagring (CCS) blir en del av den grønne 
omstillingen og sikrer utslippsfri energi til regionen og Melkøya. En slik løsning vil 
sikre utslippskutt samtidig som den bidrar til en stabil kraftbalanse i Nord-Norge. Den 
vil også holde strømprisene nede, sikre lokale arbeidsplasser og beskytte store 
naturområder i Finnmark mot ytterligere inngrep, samtidig som den legger til rette for 
videre industriutvikling i regionen. Dette vil ikke bare sikre strømforsyning til 
Melkøya, men også produsere balansekraft til nettet og styrke energisikkerheten i 
hele Øst-Finnmark og Hammerfest. 
 
Vedtak: Støttes 
 

 
 
Sak 13: Uttalelse fra årsmøtet i Alta Arbeiderparti: 
Forslagsstiller: Ronny Wilhelmsen 
 
Selfangst som kulturbærer og næringsvei 
 
Selfangst har gjennom generasjoner vært en viktig levevei langs kysten av 
Nord-Norge. Fangst av sel er en sentral del av den trekulturelle arven der norske, 
samiske og kvenske tradisjoner har smeltet sammen. Fangstmenn fra Alta har i over 
150 år vært en del av ishavsnæringene, og mange har kombinert selfangst med 
andre næringer for å sikre sitt livsgrunnlag. 
 
I nordområdene er selbestandene store, og selfangsten spiller en viktig rolle i en 
helhetlig forvaltning av Barentshavet. Samtidig har næringen lenge hatt utfordringer 
knyttet til lønnsomhet og markedsadgang. For at selfangsten skal bli mer økonomisk 
bærekraftig, må staten legge til rette for at fangstfartøy kan kombinere selfangst med 
andre marine ressurser, som for eksempel snøkrabbe. Dette vil bidra til større 
verdiskaping og over tid kunne redusere behovet for statlige subsidier. 
Økt produktutvikling og bedre markedsadgang er også avgjørende for næringens 
framtid. Gjennom innovasjon og økt foredling kan hele dyret utnyttes bedre, noe som 
vil gi større økonomisk uttelling. Samtidig må det sikres forutsigbare rammevilkår og 
rekrutteringstiltak, slik at selfangsten forblir en levedyktig næring for kommende 
generasjoner. 



 
Selfangsten er ikke bare en økonomisk aktivitet, men også en kulturbærer og en 
viktig del av kystsamfunnenes historie. Alta Arbeiderparti mener at selfangst fortsatt 
må være en del av norsk fiskeri- og havpolitikk. Vi oppfordrer regjeringen til å styrke 
rammebetingelsene for næringen, slik at selfangsten kan utvikles til en mer robust og 
selvstendig næring som bidrar til verdiskaping, sysselsetting og bærekraftig 
ressursforvaltning i nord. 
 
Vedtak: Støttes og oversendes fiskeri- og havbruksministeren 
 

 
 
Sak 14: Uttalelse fra årsmøtet i Alta Arbeiderparti: 
Forslagsstiller: Ronny Wilhelmsen 
 
Fiskeripolitikk for folk, fellesskap og nasjonal sikkerhet 
 
Havets ressurser har alltid vært grunnlaget for bosetting, arbeid og velferd langs 
kysten. Fiskeriene er ikke bare en næring, men en del av samfunnskontrakten som 
har holdt kystsamfunnene levende i generasjoner. Da Einar Gerhardsen bygde 
landet, var målet at verdiskapingen skulle skje der ressursene ble høstet. Fiskeri var 
distriktspolitikk, fordelingspolitikk og en garanti for sysselsetting i nord. Men det var 
også noe mer, en del av Norges strategiske sikkerhet. 
 
I dag ser vi en utvikling der stadig mer av fisken forsvinner ut av landet ubearbeidet, 
kvoter samles på færre hender, og kystsamfunn mister grunnlaget for bosetting. 
 
Markedskreftene har fått dominere fiskeripolitikken på bekostning av fellesskapet. 
Dette må snus. Fiskeressursene tilhører folket, og de må forvaltes slik at de gir 
lokale arbeidsplasser, lokal verdiskaping og trygge framtidsutsikter for de som bor 
langs kysten. 
 
Men fiskeripolitikken handler ikke bare om næringsutvikling – den er også en del av 
Norges forsvar og beredskap. Å sikre bosetting og aktivitet i nord har ikke bare 
økonomiske, men også geopolitiske konsekvenser. Dersom sentraliseringen 
fortsetter, der kvoter flyttes på færre hender og fisken sendes ut av landet, svekkes 
både lokalsamfunnene og vår nasjonale kontroll. En levende kyst med aktive 
fiskerier er ikke bare en samfunnsøkonomisk nødvendighet, men en del av vår 
strategiske tilstedeværelse i nordområdene. 
 
Alta Arbeiderparti mener at prinsippet om «nærhet gir rett» må ligge til grunn i 
fiskeriforvaltningen. Vi støtter anerkjennelsen av sjøsamenes rett til fiske, slik 
Kystfiskeutvalget og Sannhets- og forsoningskommisjonen har dokumentert 
nødvendigheten av. Rettigheter som tilfaller alle som bor i disse områdene. 



Fjordlinjene må sikres, og trålkvoter må følges opp med reelle leveringsforpliktelser. 
Dersom forpliktelsene ikke oppfylles, må kvotene tilbakeføres slik at ressursene 
tilfaller kysten. 
 
Fiskerinæringen må bidra til lokale arbeidsplasser. Vi må styrke sjarkflåtens 
muligheter til å levere fangst lokalt og sikre at også de minste fartøyene får 
rammevilkår i form av kvoter som gir grunnlag for rekruttering og utvikling. 
 
En framtidsrettet fiskeripolitikk må bygge videre på Gerhardsens visjon om at havets 
rikdom skal komme folket til gode. Men vi må også forstå at en aktiv fiskeripolitikk er 
en del av Norges sikkerhetspolitikk. En kyst uten fiskere og fisk som leveres er en 
kyst uten folk, og en kyst uten folk er en kyst uten forsvar. Det er tid for en aktiv 
statlig politikk som styrker fellesskapet fremfor sentralisering og markedsstyrt 
forvaltning. Fiskeriene skal ikke være en handelsvare for de få – de skal være et 
fundament for bosetting, arbeid, velferd og nasjonal beredskap i nord. 
 
Vedtak: Støttes og oversendes fiskeri- og havbruksministeren 
 

 
 
Sak 15: Uttalelse fra årsmøtet i Alta Arbeiderparti: 
Forslagsstiller: Styret 
 
Klinikk Alta må bli et beredskapssykehus 
 
Alta Arbeiderparti ønsker å uttrykke vår skuffelse og bekymring over den manglende 
støtten og responsen fra Arbeiderparti-regjeringen angående det enstemmige 
vedtaket fra Finnmark Arbeiderparti om at Klinikk Alta må bli et beredskapssykehus. 
Dette vedtaket er avgjørende for vår region og for Norges samlede forsvarsevne. 
Forsvarets sanitet er avhengig av det sivile helsevesenet, som i krise og krig skal 
håndtere både forsvarets behov og sivilbefolkningens behov. Den geopolitiske 
situasjonen er ustabil, spesielt med USAs nye politiske linje i forhold til NATO og 
Europa. Europeiske land har nå tydeliggjort behovet for økt satsing på forsvar, og 
Norge gjør en betydelig opprusting av Forsvaret, slik langtidsplanen for Forsvaret 
foreslår. Samtidig er totalberedskapen, en kritisk del av totalforsvaret, ikke 
tilstrekkelig rustet til å utføre sine oppgaver i krise og krig. Tausheten rundt 
helsetjenestenes oppgaver og funksjoner for Alta og Finnmarks befolkning, er 
skremmende. 
 
Finnmark, som grensefylke til Russland, står i en særlig utsatt posisjon. Forsvarets 
forskningsinstitutt sier i Forsvarsanalysen 2025 at i en situasjon hvor territorium må 
forsvares, er det fortrinnsvis Finnmark som vil være i fokus. Både Russland og Kina 
finner det naturlig at stormakter som dem selv dominerer sine nærområder og 
statene som ligger der. Normer som en gang beskyttet Norge, har blitt omstridte og 



emne for konflikt. Russlands bruk av militærmakt overfor mindre stater utvider 
russisk handlingsrom og skaper økt usikkerhet for små nabostater som Norge. Det 
er ikke tilstrekkelig helseberedskap i Finnmark til å håndtere både ordinær 
sykehusdrift og samtidig ta hånd om sårede soldater. Sykehuset i Hammerfest ligger 
geografisk svært nært Melkøya, et erkjent terrormål og nå et bombemål for russiske 
styrker. Å ta ut energiinfrastruktur er et viktig mål i krigen i Ukraina, og det vil være 
samme situasjon i Norge og Finnmark. Kirkenes sykehus, som ligger nært den 
russiske grensen, vil ved et angrep bli satt ut av spill. Dette er sannsynlige scenarier 
som vi ikke kan ignorere. 
 
Forsvarsanalysen 2024 trakk frem flere forhold som har betydning for Norges evne til 
å ivareta humanitære behov og beskytte sivilbefolkningen ved omfattende militære 
angrep. For det første er hensyn til sivilbefolkningen i områder som trues eller 
rammes av høyintensiv krigføring et understudert problem. For det andre gjør 
Russlands krigføring i Ukraina at vi ikke kan forutsette at krigens folkerett vil 
respekteres under et angrep på norsk territorium. For det tredje er helsevesenet 
underdimensjonert for å håndtere krig. Planverk, mekanismer og infrastruktur for å 
beskytte sivilbefolkningen i krig er i stor grad bygget ned. 
 
Alta Arbeiderparti forventer at det kommer en beslutning om at Klinikk Alta blir 
beredskapssykehus i løpet av meget kort tid. Befolkningen, ikke bare i Alta og Vest- 
Finnmark, men i hele Finnmark, trenger trygghet for liv og helse. Vi ber regjeringen  
om å ta ansvar og sikre at vår region er forberedt på de utfordringene vi kan stå 
overfor. Norge og våre allierte må derfor bygge våre militære styrker for å avskrekke 
Russland fra både et lynangrep og en langvarig krig, med en troverdig evne til å stå i 
en konflikt. Helseberedskap som beredskapssykehus er her avgjørende. Alvoret er 
understreket av brutaliteten i russisk krigføring, som synes å skje uten respekt for 
krigens folkerett eller andre moralske hensyn. Dette har konsekvenser for hva 
norske styrker må forberede seg på, men også hva sivilbefolkningen kan bli utsatt 
for. 
 
Vedtak: Støttes 
 
 

 
 
 
Sak 16: Blodgiving 
Forslagsstiller: Alta AUF 
 
I fjor tydet alt på at man endelig hadde fått gjennomslag for homofile etter samme 
regler som heterofile. Gleden ble kortvarig, da man i januar utsatte implementeringen 
på ubestemt tid. Til tross for et stort behov for mer blod. Dagens regler er utdaterte 
og baserer seg på gammeldagse fordommer. Forskning fra Norge og Sverige har 



vist at homofile i stabile parforhold har like lav risiko for smitte som heterofile par. At 
homofile i slike livssituasjoner skal pålegges å avstå fra sex et helt år for å kunne gi 
blod, er åpenbart urettferdig og ulogisk. 
 
Et nytt regelverk må få til å både være kunnskapsbasert men samtidig sørge for at 
flere kan bidra med å gi blod prinsipielt er det også for skeive i Norge viktig å bli 
anerkjent som likeverdige, og at fordommer fra fortiden ikke skal få henge igjen på 
ubestemt tid. Å likestille homofile og heterofile i regelverket er mulig, og 
Arbeiderpartiet burde som tidligere være pådriveren for dette. 
 
Alta Arbeiderparti vil: 

● Få fortgang i prosessen om å tillate homofile å donere blod 
● Legge til grunn Folkehelseinstituttet sin vurdering av karantenetiden på 

seks måneder siden siste nye sexpartner i et nytt regelverk 
 
Vedtak: Støttes og oversendes helse- og omsorgsministeren 
 
 

 
 
 
Sak 17: Forby Temu og PFAS i Norge 
Forslagsstiller: Alta AUF 
 
Temu er en nettbutikk der man kan kjøpe alle slags billige varer. Tjenesten har blitt 
populær blant ungdom, men også mange voksne er aktive brukere. Nettsiden bruker 
flere mekanismer fra videospill og pengespill for å gjøre brukerne avhengige, og en 
undersøkelse fra PostNord viser at minst 42 % av nordmenn har latt seg friste. 
Årsaken til at varene kan selges så billig er utnyttelse av arbeidskraft, dårlig kvalitet 
på produktene og nærmest fraværende forbrukerrettigheter. Norge bør som 
hovedregel ikke importere varer som er produsert under utnyttende arbeidsforhold. I 
tillegg skader dette norske bedrifter som satser på bærekraftige produkter. Flere 
giftstoffer har blitt oppdaget i produkter solgt på Temu. Mange av disse stoffene er 
forbudt, men de finnes likevel i en rekke kjente merkevarer i butikker over hele 
landet. Et avde farligste stoffene er PFAS, som har alvorlige helse- og 
miljøkonsekvenser. Norge jobber allerede for å forby disse stoffene i hele EU, og 
flere land har tatt grep. Frankrike har allerede innført et totalforbud mot Temu, og EU 
har startet en granskning av tjenesten. 
 
Norge bør også ta et tydelig standpunkt mot utnyttende nettbutikker som Temu. I 
tillegg til Temu finnes flere lignende nettbutikker, som Shein, Wish og andre 
Fast-fashion-kjeder som selger ekstremt billige produkter. Disse aktørene har de 
samme problemene: de utnytter arbeidere, selger varer av lav kvalitet og 
oversvømmer markedet med miljøskadelige produkter. Norge bør ta grep for å 



stoppe denne utviklingen. 
 
Alta Arbeiderparti vil: 

● Forby nettbutikkene Temu og lignende tjenester i Norge. 
● Totalforbud mot klær, kjøkkenutstyr og leker som inneholder PFAS i Norge. 

 
Vedtak: Støttes og oversendes næringsministeren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


